Dat in dumineca dinaintea sä.rbätorii fericitului apostol Andrei, in
anal domnului o mie trei sute cincizeci si cinci.

Arh. Nat. Magh. DI. 26 980. Fotocopie la Inst. de ist. i arh. Cluj-Napoca/1353.
Transumpt in actul conventului din Cluj-hiangstur, de la inceputul lui ianuarie 1361.
EDITH : Cod. Andeg., VI, p. 395-396.

Lipseste : in persona, dup5, cum rezultil din context.
Deme = Dumitru.
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355 1355 noiembrie 30.

<L>odouicus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie,
Galicie, Lodotnerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et
honoris ac Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus, presenti-
bus et futuris, presencium noticiam habituris, salutem in salutis largitore.
Favorabilis peticio supplicantium devotorum plenum debet consequi effectum
ut, dum ea que iuste postulant promerentur, ad fidelitatis opera exercenda
magna eorum devotio accendunturl. Proinde ad universorum noticiam
harum serie volumus pervenire quod comes Nicolaus dictus Was et Akus,
filius Elley, nobiles partis Transiluane, suis et universorum nobilium eiusdem
terre Transiluane vice et norninibus ad nostram accedentes presenciam,
vocibus querulosis nostre significari curarunt maiestati quod, dum woyuoda
noster Transiluanus pro tempore constitutus in dictis partibus Transiluanis
ex nostra commissione in persona nostre-maiestatis, presente homine nostro
speciali, congregacionem celebraret generalem, nonnulli prelati, barones,
milites et alterius status homines possessiones in dictis partibus Tran-
siluanis habentes, qui in aliis partibus regni nostri residerent, in ipsam
congregacionem venire non curarent, sicque iidem nobiles in eisdem partibus
Transiluanis commorantes propter vie prolixitatem et loci distanciam, pro
exequendis causis eorum in curiam nostram accessus facere nequeuntes et
eorum causis finem non possent consequi decisivura, pro2 quod eisdem
ultra eorum libertates consuetas injuria plerumque irrogaretur, incomodita-
temque3 non modicam paterentur, supplicantes nostro culmini ipsis super
hoc provideri de remedio opportuno. Nos igitur, volentes eosdem nobiles,
omni incomoditate4 semota ab eisdem, in eorum libertatibus illesos conser-
vare, commisimus et committimus presencium per tenorem, ut a modo
et deinceps universi et quilibet prelati, barones, nobiles et alterius cuiusvis
status homines in dictis partibus Transiluanis possessiones habentes,
in aliis partibus regni nostri commorantur, congregagioni generali woyuode
Transiluani pro tempore constituti, quam idem regia in persona, presente
speciali homine regio, ex commissione regia prefatis partibus Transiluanis
legitimis tetnporibus celebrabit, interesse teneantur, et iudicio ac iudicatui
eiusdem, tamquam nostro, in omnibus obedire ac contra ipsos conquerentibus
respondere -teneantur, non obstantibus aliquibus graciis et libertatibus
eorundem per nos forsitam vel per alios reges Hungarie, progenitores nostros,
eisdem vel alteri eorum factis, datis et concessis, quas dumtaxat quo ad
ipsam congregacionem et diem celebracionis eiusdem anullamus, cassamus
et decernimus minime valituras, testimonio presencium mediante. In
cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus lit-
teras nostras privilegiales, dupplicis et autentici sigilii nostri pendentis
munime roboratas.